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"Przyszłość należy do tych, co mają ideę, 
wiarę w nią i zdolność poświęcenia"  

 Żołnierze Niezłomni� Miejsce gdzie wrzucane były ciała ofiar 
więzienia mokotowskiego na tzw. „łączce” znajduje się na Cmentarzu 
Cywilnym – Powązki. Na miejscu tym urządzono kompostownie � a 
potem śmietnik� W 1964r włączono do Cmentarza Wojskowego i na-
dano nazwę Cmentarz Komunalny Powązki.    
 Byli żołnierzami najpierw AK. Toczyli walkę z Niemcami i Rosja-
nami, a nie żadnymi Nazistami i Sowietami. Ale zamordowali ich 
„swoi”. Proszę zauważyć cudzysłów. To była armia doskonałych żoł-
nierzy. Prawie 30-tysięczna. Działali w Polsce, ale i na ziemiach ode-
branych Polsce - na ziemi grodzieńskiej, nowogródzkiej i wileńskiej. 
Ostatnimi z Niezłomnych na kresach byli: Hryniewicz ps. Bogdan ujęty 
i zamordowany w sierpniu 1953r. Franciszek Polakiewicz ps. Ben Hur z 

oddziału Kmicica, zginął we wrześniu 1955r. w walce z Rosjanami. W Polsce ostatnim był Józef Franczak, zgi-
nął w obławie w Majdanie Kozie Górnych (lubelskie)  21 września 1963r�. 18 lat po wojnie. 
 NKWD i bezpieka walczyła z konspiracją niepodległościową podstępnymi metodami, już w 1945 r. po 
aresztowaniu Jana Mazurkiewicza ps. „Radosław” utworzono tzw. Centralną Komisję Likwidacyjną AK. 
„Radosław” zwrócił się do AK-owców z apelem o ujawnienie się i skorzystanie z amnestii. Była ona jednak po-
dwójnym oszustwem – nie dość że obiecywała „łaskę”, mimo iż żołnierze AK nie popełnili przestępstw przeciw-
ko narodowi to jeszcze ubecy mieli tajną instrukcję by ujawniających się akowców po ich ewidencji 
„internować i odosobnić”. W 1945 roku ujawniło się ok. 50 tys. żołnierzy podziemia. Taktykę tę powtórzono 
również w amnestii z 1947 roku, ujawniło się wtedy 76 774 osób. Zebrana w toku przesłuchań wiedza posłużyła 
do późniejszych represji wobec ujawnionych i dotarcie do osób nadal prowadzących walkę. W sumie zdaniem 
prof. Jana Żaryna ponad 20 tysięcy żołnierzy zginęło bądź zostało zamordowanych skrytobójczo lub w więzie-
niach NKWD i ubeckich, część wywieziono na Wschód, wielu skazano na kary pozbawienia wolności. W końcu 
lat 40-tych i na początku 50-tych ponad 250 tys. ludzi więziono i przetrzymywano w obozach pracy. Zabić to za 
mało, trzeba jeszcze zatrzeć pamięć o nich. Dopiero wtedy umrą naprawdę. 
 Mamy świadectwa dawnych więźniów, mówiące o śmierci osób, które nie wytrzymywały śledztw. Są mel-
dunki Delegatury Sił Zbrojnych o wykonywanych tam wyrokach śmierci Mamy też relacje mówiące o tym, że na 
pełny regulator nastawiona była muzyka, a i tak ludzie słyszeli jęki, wycia ludzi katowanych. Co myśleli�..kiedy 
wyłamywano im ręce, katowano, poniżano jako zdrajców w „sądach”. Kiedy słyszeli krzyki kolegów zamęcza-
nych na śmierć, słyszeli strzały egzekucji, kiedy mieli świadomość nieuniknionego � A przecież nie wiedzieli 
najgorszego. Część z nich grzebano w mundurach niemieckich by ich ośmieszyć i poniżyć.  
 Po pracach na Powązkach, specjaliści z IPN, wspierani przez Radę Ochrony Pamięci Walki i Męczeństwa, 
zamierzają prowadzić badania na Służewie i Bródnie. To najbardziej znane, po Łączce, miejsca tajnych po-
chówków, ale w Warszawie i okolicach takich miejsc, gdzie grzebano w tajemnicy bohaterów, mogły być dzie-
siątki. Jednak dziś odnalezienie kości żołnierzy wyklętych, nie mówiąc o zidentyfikowaniu ich, jest bardzo trud-
ne, prawie niemożliwe. Ale prace trwają. Wciąż nie ma pieniędzy, bo dotacje nie są przyznawane. Ale Wyklęci 
zwyciężyli w walce ze złem, z sowieckim totalitaryzmem. Dziś już widać, że dzięki młodym Polakom pamięć o 
żołnierzach antykomunistycznego podziemia będzie trwała, a życiorysy tych, którzy nigdy się nie poddali, będą 
inspirowały następne pokolenia.  
 Jeśli zapomnielibyśmy o nich, o ich walce i ofierze – tak jak tego chcieli komuniści – nie byłoby nam dane 
zrozumienie ani powojennej tragedii Polski ani naszej, jakże ułomnej, współczesności. Bo świadectwo Wyklę-
tych to jeden z najważniejszych składników budujących naszą tożsamość. To kręgosłup narodu. I właśnie w 
kontekście odzyskiwania naszej własnej historii powinniśmy patrzeć na ekshumacje w kwaterze „Ł” Cmentarza 
Wojskowego na Powązkach w Warszawie. Podczas ubiegłorocznych prac Instytut Pamięci Narodowej wydobył 
z ziemi szczątki 109 polskich patriotów. 
 Przypomnijmy, że Inicjatywę wykonawczą obchodów 1 marca dniem  Żołnierzy Wyklętych podjął prezy-
dent Lech Kaczyński. Pismem z dnia 8 czerwca 2010 roku Rada Ministrów pozytywnie zaopiniowała przedsta-
wiony jej projekt, wskazując, że uzupełnia on katalog świąt i dni pamięci, upowszechniających tradycje walk o 
Wolną Polskę.               (oprac. M.I.) 



NIEDZIELA, 1 MARCA 2014; 2 WIELKIEGO POSTU; 
      9:30 – Za śp. brata + Mariusza Bujakowskiego w 1. rocznicę śmierci - dar intencji od  
                               brata Macieja z żoną Katarzyną 
  10:30 – NABOZEŃSTWO GORZKICH ŻALI  
        11:00 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo Boże potrzebne łaski i zdrowie 
                               dla Członków Koła Żywego Różańca i za zmarłych Członków KŻR w Leeds 
                  11:00 – W intencji pomordowanych i skazanych na zapomnienie  
                                Żołnierzy Narodowych Sił Zbrojnych - Żołnierzy Wyklętych - bojowników  
                                antykomunistycznego podziemia niepodległościowego, stawiających opór 
                                wobec sowietyzacji Polski i podporządkowania jej ZSRR w latach 40. i 50.  
                                XX wieku; tych, którzy walczyli o suwerenne państwo, o żołnierski honor,  
                                o prawo do normalnego życia, walczyli z nadzieją, że sprawiedliwość  
                                zwycięży, a kara dosięgnie sowieckich okupantów  
                                i ich polskich kolaborantów - dar intencji od Parafian 

Harrogate 16:30 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo Boże, potrzebna łaski Ducha 
                               Świętego i zdrowie dla wnuczki Heleny z okazji urodzin - dar int. od babci  
          19:00 – Za śp. męża + Władysława pasternak w 15 rocznicę śmierci oraz Jego brata  
                               śp. + Jana Pasternak w 8. rocznicę śmierci - dar intencji od żony i bratowej  
                               Heni Pasternak z rodziną 
 

PONIEDZIAŁEK, 2 MARCA 2015; Dzień powszedni; 
                  10:00 – - - - - - - - - - - - - - - -  NIE MA MSZY ŚWIETEJ   - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
                  19:00 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo Boże, potrzebne łaski  
                               i zdrowie dla córeczki Weroniki Sińkowskiej z okazji urodzin - dar int. od rodziców  
WTOREK, 3 MARCA 2015; Dzień powszedni;  
                  10:00 – Za śp. rodziców + Antoniego i + Michała Drążek - dar int. od córki Heleny Bednarz 
ŚRODA, 4 MARCA 2015; ŚWIĘTO ŚW. KAZIMIERZA, królewicza; 
                  11:00 – Za śp. + Kazię Sowińską w dniu imienin - dar intencji od przyjaciół 
CZWARTEK, 5 MARCA 2015; Dzień powszedni; 
  10:00 – Za śp. rodziców + Eleonorę i + Kazimierza Szwedzińskich i siostrę Barbarę 
PIĄTEK, 6 MARCA 2015; Dzień powszedni; 
  10:00 – NABOŻEŃSTWO DROGI KRZYŻOWEJ 
   10:30 – Za śp. mamę + Stanisławę Steciuk w 37 rocznicę śmierci - dar intencji od  
                               córki Wiesławy Świercz  
 19:00 – NABOŻEŃSTWO DROGI KRZYŻOWEJ 
                  19:30 – Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za otrzymane łaski i Błogosławieństwo 
                               Boże w końcowych egzaminach córki Katarzyny z prośbą o dary Ducha Świętego 
                               dla studia magisterskie - dar intencji od rodziców Doroty i Romana 
SOBOTA, 7 MARCA 2015; Dzień powszedni; 
            8:30 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo Boże i zdrowie dla synów  
                               Jurka, Michała i Romualda i wnuków - dar intencji od Julii Pudełko 
             III TYDZIEŃ WIELKIEGO POSTU 
  18:30 – Za śp. mamę + Eugenię Nowak w 15 rocznicę śmierci - dar int. córki Marii z rodziną  
NIEDZIELA, 8 MARCA 2014; 3 WIELKIEGO POSTU; 
      9:30 – Za śp. ciocię + Gosię Chojnowską - dar intencji na udział w pogrzebie od  
                               Krzysztofa Dybikowskiego z rodziną 
  10:30 – NABOŻEŃSTWO GORZKICH ŻALI  
        11:00 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo Boże potrzebne łaski  
                               i zdrowie dla Członków Komitetu Parafialnego i Ich rodzin - dar intencji od 
                               Ks. Proboszcza jako wyraz wdzięczności za trud pracy   
Pontefract 16:30 – Do Bożej Opatrzności za wstawiennictwem NMP Królowej Polski z prośbą  
                                o Błogosławieństwo Boże i zdrowie dla córki Zuzanny Kurmaniak  
                                w 6 rocznicę urodzin - dar intencji od rodziców i siostry Hanny  
          19:00 – Za śp. + Piotra Gulmantowicza ojca kolegi Tomasza - dar intencji od kolegów  
                               Łukasza, Paul’a, Grzegorza, Piotra i Marcina wraz z Ich rodzinami  

P O R Z Ą D E K    M S Z Y    Ś W I Ę T Y C H    I    N A B O Ż E Ń S T W 



*  NIEDZIELA PRZEMIENIENIA PAŃSKIEGO - Dzisiejszą, drugą niedzielę Wielkiego Postu, 
nazywamy niedzielą Przemienienia Pańskiego ze względu na proklamowaną dziś perykopę ewange-
liczną o tym wydarzeniu lub niedzielą Abrahama z uwagi na pierwsze czytanie, mówiące o tej postaci. 
Podziwiając wiarę Abrahama i myśląc o chwale Chrystusa, której przedsmak widzieli Apostołowie na 
górze Tabor.  

*  NABOŻEŃSTWA WIELKOPOSTNE - Włączmy się w głębokie przeżycie te-
go czasu przez intensywniejszą modlitwę osobistą i wspólnotową. Tej drugiej będzie 
sprzyjał udział w nabożeństwach wielkopostnych: w piątki w naszym kościele o 
godzinie O GODZ. 10:00 i 19:00 odprawiamy Drogę Krzyżową, a w niedziele o go-
dzinie 10:30 Gorzkie Żale. Do udziału w tych nabożeństwach zachęcam wszystkich 
Parafian: dzieci, młodzież i dorosłych. Pamiętajmy o osobistych umartwieniach, a także 
o specjalnych postanowieniach na Wielki Post. 
 

LEKTORZY:  - przypominamy, że od Adwentu obowiązuje cykl czytań „B”; a w tygodniu „rok I”. 
Niedziela     1.03.15      g. 9.30 – J. Epstein i J. Lesiak            *   g. 11.00 – J. Harężlak & H. Stanisławska 
Niedziela     8.03.15   g. 9.30 – rodzina  pp. Biedka                     *   g. 11.00 –  A. Dębska & H. Rożkowiec 
Niedziela   15.03.15   g. 9.30 – T. Tosta i M. Epstein        *   g. 11.00 –  T. Hough & W. Świercz 
Niedziela   22.03.15  g. 9.30 – A. Sztyrbicka i B. Malach    *   g. 11.00 –  M. Ions & Patriae Fidelis 
Niedziela   29.03.15  g. 9.30 – Rodzina pp. Epstein   *   g. 11.00 –  rodzina pp. Kula 
 

 *  WALNE ZEBRANIE KOŁA ŻYWEGO RÓŻAŃCA W LEEDS - 
corocznego walnego zebrania Koła Żywego Różańca odbędzie się 
w pierwsza niedziele marca - 1.03.2015 po Mszy Św. o 11:00. Za-
praszamy wszystkich Członków. 

Informujemy, że zebranie sprawozdawcze 
Lokalnej Polskiej Misji Katolickiej  

odbędzie się 8 marca na dużej sali o godz. 
12:45. Zainteresowanych zapraszamy.  

  

*  PRZYGOTOWANIE DO SAKRAMENTU MAŁŻEŃSTWA – Pary, które zakończyły kurs i 
odbyły spotkanie indywidualne w Poradni Życia Rodzinnego mogą zgłaszać się na ostatnie spotkanie 
na probostwie - z Ks. Proboszczem. Można się umówić telefonicznie. 

*  ZMIANA GODZINY MSZY ŚWIĘTEJ PONIEDZIAŁEK - w związku z pogrzebem w Harro-
gate Msza Św. w poniedziałek będzie o godz. 19:00. Nie ma Mszy Św. rano o godz. 10:00. 
*  POGRZEB ŚP. + KRYSTYNY SŁOWIK- SUCHOCKIEJ - która zmarła 19 lutego w wieku 
59 lat zostanie odprawiony w Kaplicy Krematorium w Harrogate w poniedziałek 2 marca o godz. 
9:00. Mężowi i całej rodzinie śp. naszej zmarłej siostry wyrażamy nasze współczucie, a Ja polecamy 
modlitwie wiernych. Wieczny odpoczynek racz Jej dać Panie...   

*  OKAZJA DO SPOWIEDZI ŚWIĘTEJ  codziennie ½ godziny przed każdą Mszą Świętą,  
*  KSIĘGA INTENCJI MSZALNYCH NA ROK 2015 OTWARTA  - Prosimy Parafian o skła-
danie intencji mszalnych. Przyjmowanie intencji odbywa się w kaplicy przy zakrystii po Mszach Św.  
*  KANCELARIA PARAFIALNA - czynna jest każdego dnia po Mszach Św. rano lub wieczo-
rem. Można umówić się także telefonicznie na spotkanie z Ks. Proboszczem na określony termin. 

KOLEJNY KURS PRZEDMAŁŻEŃSKI – SESJA WIOSENNA 2015 – ROZPOCZNIE SIĘ 
W SOBOTĘ 9 MAJA O GODZ. 17:00 W NASZYM KOŚCIELE - cz.1 

godz. 17:00 – 1. Konferencja – TAJEMNICA SAKRAMENTU MAŁŻEŃSTWA,  
godz. 18:15 – 2. konferencja  – ODPOWIEDZIALNE RODZICIELSTWO cz.I w kawiarni ośrodka 
        W NIEDZIELĘ 10 MAJA O GODZ. 18:00 W NASZYM KOŚCIELE - cz.2 
godz. 18:00 – 3. Konferencja – ODPOWIEDZIALNE RODZICIELSTWO cz.II, a po Mszy Świętej 
godz. 20:00 – 4. konferencja – PRZYMIOTY MIŁOŚCI MAŁŻEŃSKIEJ 

O G Ł O S Z E N I A    D U S Z P A S T E R S K I E 



*  ŚWIĘTO ŚW. KAZIMIERZA - w środę, 4 marca, będziemy obchodzić święto św. Kazimie-
rza królewicza, który był drugim z sześciu synów Kazimierza Jagiellończyka. Żywo interesował się 
sprawami publicznymi, a ojciec upatrywał w nim następcę i wdrażał go powoli do współrządzenia. Nie-
stety, w wieku 26 lat zmarł. Jego kult szybko rozszerzył się na terenach Rzeczypospolitej. 
*  1. PIĄTEK KU CZCI NSPJ - przypada w tym tygodniu 
*  ODWIEDZINY CHORYCH PARAFIAN wg ustalonego porządku w tym tygodniu. 
*  ZEBRANIE RODZICÓW DZIECI I KOMUNIJNYCH - odbędzie się w sobotę 21 marca.  

*  DAY  CENTRE  - zaprasza Seniorów Parafii każdej środy na spotkanie towarzyskie i obiad. 
*  DZISIAJ ZBIÓRKA I KAWIARNIA NA FUNDACJE „ŁĄCZKA” Bardzo prosimy o wsparcie 

zbiórki na dofinansowanie prac w kwaterze Ł na Powązkach na tzw. Łączce 
W zeszłym roku uzbieraliśmy i przekazaliśmy fundacji Łączka 302 funty. W 
tej intencji będzie prowadzona również niedzielna kawiarenka. Organiza-
torzy wsparcia tej fundacji proszą Parafian o wsparcie kawiarni woluntar-
nym wypiekiem ciast na cel fundacji. 
 

*  PROŚBA O POMOC i wsparcie dla małej Gai chorej na nowotwór - neuroblastomę. Kawia-
renka na ten cel zorganizowana będzie 8 marca br. - szczegóły na plakatach. 
*  GRATULACJE DLA DR ZUZANNY SAWICKIEJ Z całego serca gratulujemy wiceprezes 
naszej Parafii dr Zuzannie Sawickiej awansu na Hufcową Hufca Harcerek "Kaszuby". Wierzymy, że 
jest doskonałą osobą, która sprawdzi się w nowej funkcji. Raz jeszcze najszczersze gratulacje! 
*  POSZUKIWANE - Z pokoju bilarowego przy barze zniknęły pamiątkowe zdjęcia drużyn 
sportowych działających przy naszym Ośrodku. Odwołujemy się do uczciwości osoby, która te zdjęcia 
zabrała, prosząc o ich zwrot.  

OFIARODAWCOM - którzy złożyli na potrzeby naszej Parafii swoje dary na tacę w niedzielę: 

22/02/15  + Kopertki - £ 154-55p. +  Ofiary Gift Aid - £ 354-42p.  +  na tacę - £ 488-21p.  + Biuletyn - £ 32-03p. 
*  TACA ŚRODY POPIELCOWEJ NA CENTRALNY OŚRODĘ EMIGRACJI KEP - - £ 302-32p - Bóg Zapłać. 
*  DOBRODZIEJOM NASZEGO KOŚCIOŁA - p. Witoldowi za dar - £ 40-00p.  i rodzinom pp. 
Gawrylik & Szczepura za dar - £ 50-00p. zazłożone na remont dachu kościoła i nową dachówkę,  
*  RODZICE SALOMEA I JÓZEF KRZYSZCZYK - składamy serdeczne podziękowania Ks. 
Prob. Janowi Zarębie za odprawienie Mszy Św. Żałobnej w naszym kościele w godzinie pogrzebu, 
oraz modlitwy za naszego zmarłego syna śp. Ludwika Krzyszczyka. Dziękujemy również Wszystkim za 
uczestnistwo we Mszy Świętej, modlitwy oraz nadesłane kondolencje i wyrazy współczucia. 
*  RODZINA ŚP. ANTONIEGO WINNIK - Składa serdeczne podziękowania wszystkim 
uczestnikom pogrzebu za ofiarowane Komunie Św. i modlitwy oraz okazane współczucie. Dziękując 
wszystkim imiennie dziękujemy Prezesowi Stanisławowi Guścin za obecność sztandaru BL, kolegom 
chóru „Harfa” i p. organiście Sebastianowi za posługę liturgiczną prowadzenia śpiewów, pp. Ryszardo-
wi i Danusi biedka za czytanie i przygotowanie kwiatów, a wszystkim ofiarodawcom zamiast kwiatów 
za dar - £ 250-00p przekazany na remont dachu naszego kościoła i pokrycie go nową dachówką.    
*  RODZINA ŚP. HENRYKI WALASEK - serdecznie dziękuje Ks. prob. Janowi Zarębie za 
nabożne odprawienie Mszy Św. pogrzebowej. Pani Helenie Monist za posługę liturgoczną, p. 
Edwardowi za granie na organach, p. Basi Malach za czytanie lekcji, oraz wszystkim tym którzy 
uczestniczyli w ostatniej posłudze dla zmarłej, szczególnie za ofiarowane Komunie Św. i modły oraz 
wyrazy współczucia. Dziękujemy także za złożony zamiast kwiatów dar - £ 85-00p na Polska Szkołę w 
Leeds. Bóg Zapłać - Henryka Pasternak.  
*  POLSKA SZKOŁA SOBOTNIA W LEEDS składa serdeczne podziękowania inicjatorom i  
ofiarodawcom na pogrzebie Pani Walasek którzy ofiarowali pieniądze zamiast kwiatów na Polską 
Szkolę Sobotnią w Leeds - £85.00. 

 

Ks. Proboszcz umawia się na wizytę telefonicznie lub możemy to uczynić osobiście  
w zakrystii po Mszach Św. na konkretną nawet godzinę, aby rodzina była w komplecie 

K O M U N I K A T Y 

S E R D E C Z E  +  P O D Z I Ę K O W A N I A  +  B Ó G  Z A P Ł A Ć 

odwiedziny  duszpasterskie  w  LEEDS  -  2015 
ROZPOCZĘCIE - godz.13.00                  +                    ZAKOŃCZENIE – do  godz. 20.30  


